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PROCES VERBAL I CELJES SE
TESTAMENTIT

Nr. repertori: 6991 Nr. koleksioni: 3740
Durres mé 30/11/2021

Ligjet referuese

1.Ligji nr. 7850, dat¢ 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale", i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" 520416567897

*Akti noterial pirbéhet nga 2 fleté
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‘\\SQ{;ﬁiéga, €n 30 . \\ 2021, pérpara meje Noterit Juled A.Beqiraj, Noter i Dhomes _
Kombetare te Noterise, Dega Vendore Durrés, né zyrén time né adresén rr. “Egnatia”, lagje nr.
4, Durres, u paraqit personalisht: '

Z. BESNIK SINANI identifikuar nga Leternjoftimi me nr. Personal 171 106005S;

i cili mé kerkoi celjen e testamentit, nr. 34 i regjistrit te testamenteve, té trashegimlenésit Z.
HAKI SINANI, per te cilin u paragita ne spitalin Salus, Tirane, me daté 01.11.2021, per
hartimin e testamentit dhe depozitimin e tij prane kesaj zyre noteriale.

Mbasi i lartpermenduri me paragqiti certifikaten e vdekjes leshuar me date 17.11.2021 nga
Zyra e Gjendjes Civile Shijak 077, te trashegimlenesit HAKI SINANI, ku vertetohet sé ai ka
vdekur me 06.11.2021, vendosa te cel testamentin. '

Ne testamentin e testatorit HAKI SINANI thuhet:
“HAKI SINANI me vullnet te plote deklaron se me kete testament emeron trashegimtar
testamentar: .

-BESNIK SINANI, i datélindjes 06.11.1987, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal I71 1060058,
-BLEDAR SINANI, i datélindjes 06.07.1993, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal

J30706018T, _

-ADRIATIK SINANI, i datélindjes 05.09.1990, mbajtés i lcternjoftimit nr. Personal
JO0905012P,

-PELLUMB SINANI, i datélindjes 17.06.1980, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal
[00617003U,

te cileve i 1€ né& trashégimi (pronési) pér pas vdekjes pasurine si vijon;

-Kuoten e kapitalit te Shoqerise ,HAKI SINANI“ sh.p.k. me nr. NUIS K31519538K me seli
Sallmone, Xhafzotaj, Durres.

Kuoten e themelimit te kapitalit ja le ne trashegim ne masen % pjese secili, dhe si rrjedhoje
secili perfiton 25% te kuotes se kapitalit sebashku me rritjet e mepasme.

Gjithashtu ne testamentin e testatorit thuhet se:

-Emeroj trashegimtare testamentar PELLUMB SINANI, i datelindjes 17.06.1980 mbajtés i
leternjoftimit nr. Personal 100617003U, i cili pas vdekjes do te perfitoje nje ‘pasuri
Truall+Ndertese me nr. Pasurie 55/79 te ndodhur ne ZK.3690, vol. 4, fage 77 me adrese
Vadardhe, Durres; '

-Emeroj trashegimtare testamentar JULISA SINANI, e datelindjes 02.06.1997, mbajtese e
leternjoftimit me nr. Personal J75602008D, e cila pas vdekjes do te perfitoje pasurite
Apartamente, perkatesisht Apartamenti nr. dhe Apartamenti nr. 4 ne katin e 10 nga toka, te
ndodhura ne Lagje nr. 4, rruga Autostrada Egnatia, Durres;

-Emeroj trashegimtare testamentar BUKURIJE SINANI, e datelindjes 14.06.1962, mbajtese e
leternjoftimit me nr. Personal G25414009L, e cila pas vdekjes do te perfitoje nje vlere
monetare prej 100.000 (njeqgind mije) leke nga llogarite e mija bankare.

Z. HAKI SINANI deklaron se per pasurite e tjera ne pronesi te tij, te luajtshme dhe te
paluajtshme do ti perfitojne gle pjese te barabarta totalisht:
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—BESNIK-SINAi;II, 1 datélindjes 06.11.1987, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal 171106005S
S S

-BLEI}MEIN NI, i datélindjes 06.07.1993, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal J30706018T,
RIAT JINANI, i datélindjes 05.09.1990, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal

T e

-ADRIATI
E’%&:’I%@K ¢

Z. HAKI SINANI deklaron se perjashton nga trashegimia per pasurite e cilesuara ne kete
testament te gjithe trashegimtaret e tjere ligjore, te cfaredo rradhe qofshin ata. :

Ky progesverbal u redaktua ne tre origjinale me permbajtje te njejte, iu lexua kerkuesit me ze
te larte dhe te garte nga une noteri dhe pasi ai deklaroi se ne te shprehet ajo cfare eshte
shenuar ne testament, nenshkruhet prej saj me vullnet te lire dhe te plote pa asnje verejtje
ne pranine time. Une noteri vertetoj ne baze te Ligjit nr.110/2018, “Per Noterine” ne
Republiken e Shqiperise. :

KERKUESI NOTER
BESNIK SINANI JULED A.BEQIRAJ

[))950114' 51 f;/‘a%/
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REPUBLIKA E S__HQIPERISE NOTER JULED A. BEQIRAJ
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.4, EGNATIA
DEGA VENDORE DURRES TEL: 684050555

VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE TESTAMENTARE

Nr. repertori: 6992 Nr. koleksioni: 3741
Durres mé 30/11/2021

Ligjet referuese

L.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé", i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar :
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" 520416612219

#Aktl noterial pérbihet nga 5 fleté
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SE TRASHEGIMISE TESTAMENTARE

Sot, mé daté 30, 1\. 2 o2\ , para meje Noter JULED A. BEQIRAJ, anétar né Dhomén
Kombétare t€ Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.4, EGNATIA, u

paraqit personalisht:

KIERKUES/IT: Besnik Sinani, atésia Haki, amésia Bukurije, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe
banues né SHIJAK, me adresé Abdyl Keci 00770041; Nd. 8; H. 1; Shijak; Shijak; 2018; Shijak,
lindur mé 06/11/1987, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,

pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034512486 dhe nr. personal 1711060058,

OBJEKTI: Leshimi i Deshmise se Trashegimise Testamentare per testatorin, te ndjerin HAKI
QERIM SINANI.

BAZA LIGJORE: Nenet 318, 348, 372 e vijues te Kodit Civil;
Ligji nr.121 date 18.04.2013 “Per disa shtesa dhe ndryshime
ne Ligjin nr.7850, date 29.07.1994 “Kodi Civil i RSH";
Ligji nr.7829 date 01.06.1994 “Per Noterine” i ndryshuar;
Ligji nr.131 date 29.04.2013 “Per disa shtesa dhe ndryshime
ne Ligjin nr.110/2018 date 20.12.218 “Per Noterine”.
Pasi administrova provat shkresore,
VEREJ:
Se kerkuesi, BESNIK SINANI, ka depozituar ne zyren time noteriale nje kerkese me anc te se ciles
kerkohet “Leshimi i Deshmise se Trashegimise Testamentare per testatorin, te ndjerin HAKI QERIM
SINANI.
Nga dokumentat ¢ depozituara:
- testamenti nr. 34 i regjistrit te testamenteve, date 01.11.2021 redaktuar prane kesaj zyre;
- progesverbali i celjes se testamentit nr. 6991 repertori, nr.3740 koleksioni., date 30.11.2021
redaktuar prane kesaj zyre;
- gertifikata e vdekjes e testatorit;
- gertifikate familjare;

- gertifikate martese;
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- ¢ertifikata personale e trashegimtarit;

si dhe deklarimet e kerkuesit, rezultoi e provuar se:

Testatori Z.HAKI SINANI, i biri i Qerim dhe Mine, datelindja 15.04.1960, lindur ne Zdrajsh,
Librazhd, me gjendje civile “i martuar”, me shtetesi shqiptare, me banim te fundit ne Shijak, Abdyl
Keci, nd. 8, H.1, me nr. identiteti G00415003C, ka vdekur ne shtepi, me 06.11.2021.

Gjate shqyrtimit te kerkeses, une noteri bazohem ne nenin 318 te Kodit Civil, te ndryshuar sipas te
cilit “Trashégimia ¢elet kur vdes trashégimlénési...... Trashégimia rregullohet sipas ligjit té kohés kur
éshté celur.” Per rrjedhoje ne kete rast do te zbatohet Kodi Civil i vitit 1994 me ndryshimet
perkatese, i cili perfageson ligjin e kohes kur eshte ¢elur trashegimia,

Ne baze te ketij fakti dhe duke u bazuar ne nenin 348 te Kodit Civil, te ndryshuar sipas te cilit
“Déshmia e trashégimisé testamentare léshohet nga noteri, prané té cilit éshté redaktuar testamenti
me akt noterial, apo éshté depozituar pér ruajtje testamenti ollograf ose testamenti i posa¢ém”,
kerkuesi BESNIK SINANI, legjitimohet te paraqese kete kerkese perpara meje noterit te Dhomes se
Notereve Durres, si noter kompetent per leshimin e kesaj deshmie.

Testatori HAKI SINANI rezulton te kete lene testament. Keshtu me date 01.11.2021, prane kesaj
zyre eshte redaktuar testamenti nr. 34 i regjistrit te testamenteve, ne te cilin i ndjer HAKI SINANI ka

shfaqur vullnetin e tij si me poshte:

“HAKI SINANI me vullnet te plote deklaron se me kete testament emeron trashegimtar testamentar:
-BESNIK SINANI, i datélindjes 06.11.1987, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal 1711060058,
-BLEDAR SINANI, i datélindjes 06.07.1993, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal J30706018T,
~ADRIATIK SINANI, i datélindjes 05.09.1990, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal J00905012P,
;PELLUMB SINANI, i datélindjes 17.06.1980, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal 100617003 U,
te cileve i 1€ né trashégimi (pronési) pér pas vdekjes pasurine si vijon;

-Kuoten ¢ kapitalit te Shoqerise ,,HAKI SINANI*“ sh.p.k. me nr. NUIS K31519538K me seli

Sallmonc, Xhafzotaj, Durres.
Kuoten ja le ne trashegim ne masen Y pjese secili, dhe si rrjedhoje secili perfiton 25% te kuotes se
kapitalit.

Gjithashtu ne testamentin e testatorit thuhet se:
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-Emem% trashegimtare testamentar PELLUMB SINANI, i datelindjes 17 06.1980 mbajtés i

_'0

le‘tequfumlt nr. Personal 100617003U, i cili pas vdekjes do te perfitoje nje pasuri Truall+Ndertese
me E}P "Pasurie 55/79 te ndodhur ne ZK.3690, vol. 4, fage 77 me adrese Vadardhe, Durres;

-Eme: oj trashegimtare testamentar JULISA SINANI, e datelindjes 02.06.1997, mbajtese e
leternjoftimit me nr. Personal J75602008D, e cila pas vdekjes do te perfitoje pasurite Apartamente,
perkatesisht Apartamenti nr. dhe Apartamenti nr. 4 ne katin e 10 nga toka, te ndodhura ne Lagje nr. 4,

rruga Autostrada Egnatia, Durres;

-Emeroj trashegimtare testamentar BUKURIJE SINANI, e datelindjes 14.06.1962, mbajtese e
leternjoftimit me nr. Personal G25414009L, e cila pas vdekjes do te perfitoje nje vlere monetare prej

100.000 (njeqind mije) leke nga llogarite e mija bankare.

Z. HAKI SINANI deklaron se per pasurite e tjera ne pronesi te tij, te luajtshme dhe te paluajtshme

do ti perfitojne ne pjese te barabarta totalisht:
-BESNIK SINANI, i datélindjes 06.11.1987, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal 1711060058
-BLEDAR SINANI, i datélindjes 06.07.1993, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal J30706018T,

-ADRIATIK SINANI, i datélindjes 05.09.1990, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal J00905012P,

Z. HAKT SINANI deklaron se perjashton nga trashegimia per pasurite e cilesuara ne kete testament

te gjithe trashegimtaret e tjere ligjore, te cfaredo rradhe qofshin ata.

Me date 30.11.2021, pas nje kerkese te bere nga kerkuesi BESNIK SINANI eshte mbajtur
progesverbali i ¢eljes se testamentit, me nr. 6991 repertori, nr. 3740 koleksioni hartuar prane késaj

zyre.

Nga informacioni i marre zyrtarisht nga une noteri nga Dhoma Kombetare ¢ Notereve (prane
Regjistrit Kombetar te Testamenteve dhe Regjistrit Kombetar te Deshmive te Trashegimise), huk
rezulton qe te kete ndonje testament tjeter qe te mbaje ndonje date te mevonshme apo ndonje
deklarate ¢ bere nga testatori HAKI SINANI, i cili te lere pa fuqi kete testament.
Per sa konstatova me siper, nga ana ime Noter Juled A.Beqiraj, anetar i Dhomes se Notereve Durres
konkludohet se:
Trashegimlenesi nuk ka cenuar rezerven ligjore pasi nuk ka femije te mitur ose trashegimtare te tjerc

te mitur ge trashegojne me zevendesim, dhe sipas dokumentave te depozituara dhe deklarimit me

Fq.3



A20210115204 1661221

pergjegjesi te kerkuesit nuk rezulton te kete trashegimtare te tjere te paafte per pune ape qel

trashegimtari testamentar te jete bere i padenje per te trasheguar. \\_:;.‘__:

Megenese testatori HAKI SINANI ka lene testament, do te zbatohet rregullimi i trashegimise
testamentare ne leshimin e deshmise se trashegimise, pasi prej meje nuk konstatohet ndonje rast
pavlefshmerie nga ato te parashikuara ne nenet 403-409 te Kodit Civil te ndryshuar.

Si trashegimtare testamentare do te thirret:

1.BESNIK SINANI, i datélindjes 06.11.1987, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal 1711060058,

2.BLEDAR SINANI, i datélindjes 06.07.1993, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal J30706018T,
3.ADRIATIK SINANI, i datélindjes 05.09.1990, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal J00905012P,
4.PELLUMB SINANI, i datélindjes 17.06.1980, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal 100617003U,
S.JULISA SINANI, e datelindjes 02.06.1997, mbajtese e leternjoftimit me nr. Personal J75602008D,

6.BUKURIJE SINANI, e datelindjes 14.06.1962, mbajtese e leternjoftimit me nr. Personal
G25414009L;

PER KETO ARSYE

Bazuar ne nenet 316, 317, 318, 320, 348, 360, 372, 374, 392, 397, 403-409 te Kodit Civil te
ndryshuar dhe ne Ligjin nr.131 date 29.04.2013 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin nr.
110/2018 date 20.12.2018 “Per Noterine”;

VENDOSA
Pranimin e kerkeses;
Leshimin ¢ deshmise se trashegimise testamentare per testatorin te ndjerin Z.HAKI QERIM
SINANI.
Njohjen si trashegimtare testamentare:

1.BESNIK SINANI, i datélindjes 06.11.1987, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal 1711060058,
2.BLEDAR SINANI, i datélindjes 06.07.1993, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal J30706018T,
3.ADRIATIK SINANI, i datélindjes 05.09.1990, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal J00905012P,
4.PELLUMB SINANI, i datélindjes 17.06.1980, mbajtés i leternjoftimit nr. Personal 100617003 U,
5.JULISA SINANI, ¢ datelindjes 02.06.1997, mbajtese e leternjoftimit me nr. Personal 175602008D,

6.BUKURLJE SINANI, e datelindjes 14.06.1962, mbajtese e leternjoftimit me nr. Personal
(G25414009L.
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Kerkue51 :morl CIlJeI‘ll per regjistrimin e kesaj Deshmie Trasheglmlc prane ASHK te qarqeve ku

mi redaktohet ne kater origjinale me permbajtje te njejte, nga te cilat tre origjinale i jepen
trashegimtarit-kerkues dhe nje origjinal mbahet prane kesaj zyre, i depozituar ne arkiven noteriale,
bashkalidhur me dokumentacionin perkates, ne te cilen aplikohet tarifa e pulles.

U leshua ne Durres, sot me date 30.11.2021

NOTER
JULED A.BEQIRAJ
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